

Barranquilla. Marzo 13 de 2013

Señores Coreógrafos del carnaval de Barranquilla. Barranquilla

Cordial Saludo.

Teniendo en cuenta su trayectoria y experiencia como coreógrafo en el Carnaval de Barranquilla nos permitimos formularle invitación a participar en la convocatoria para elegir la muestra que representara a la Región Caribe de Colombia en la ciudad de Santiago de Cuba en el mes de Julio de 2013.

Adjunto encontrara los requisitos generales de participación de esta convocatoria y su respectiva ficha de inscripción.

Cordial saludo,

Carla Celia

Directora

Carnaval de Barranquilla S.A.



Requisitos de participación muestra folclórica del Carnaval de Barranquilla en Santiago de Cuba.

Fechas de la muestra: julio 4 al 7 de 2013

Perfil del Director:

Coreógrafo de reconocida trayectoria y con experiencia en muestras del carnaval de Barranquilla en el exterior.

Responsable por el grupo que llevara, los cuales deben ser personas responsables, disciplinadas, mayores de edad y con pasaportes vigentes a la fecha de la convocatoria.

Número de integrantes:

5 músicos 19 bailarines 1 director de la muestra

La propuesta conceptual y coreográfica debe incluir una presentación en teatro de 30 minutos, un desfile y 2 talleres de baile y música para el público local.

Debe incluir la ficha de inscripción diligenciada con la descripción de la muestra, la música, tiempos y vestuario a utilizar.

Deberá entregarse en sobre cerrado a más tardar el jueves 21 de marzo en la casa del Carnaval.

Debe incluir la relación de los músicos y bailarines con sus nombres completos, números de pasaporte y cédulas.

El jurado estará integrado por un reconocido coreógrafo, un experto conocedor del carnaval, un director de una entidad cultural e trayectoria en la ciudad, un miembro del comité artístico, un miembro del comité cultural y la directora de Carnaval SA. El ganador se dará a conocer el día 3 de Abril de 2013.

Condiciones de participación:

La entidad que convoca cubre los gastos de tiquetes aéreos, alojamiento, alimentación y seguros, así mismo los transportes hacia el aeropuerto.

Los honorarios de participación son de

\$800.000 para el director

\$350'000 para los músicos

\$210,000 para los bailarines

Carnaval de Barranquilla SA no se hace responsable si por motivos de fuerza mayor la entidad anfitriona cancela la participación de la muestra.



Carnaval de Barranquilla S.A.

Formato convocatoria Muestras internacionales del Carnaval de Barranquilla.

Los interesados deberán registrar en la recepción de Carnaval de Barranquilla S.A la propuesta en formato power point que incluya los aspectos solicitados en el siguiente formato y el diligenciamiento del mismo.

Nombre del Director:	
Agrupación folclórica que dirige:	
Direccion, Ciudad:	
Teléfono fijo y celular:	7
Cedula y pasaporte:	
Experiencia en eventos similares:	
Nombre de la muestra:	
Agrupaciones dancísticas participantes :	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Agrupación musical encargada y descripción de la propuesta musical que acompañara la muestra :	
	•
<i>y</i>	
Breve descripción de la muestra de 30 minutos :	
	t t
Breve descripción del desfile :	
Vestuario: Fotografía y descripción	
vestuario. Fotografia y descripción	
	:
Utilería: Descripción y fotografía	
, <u>,</u>	
Requerimientos para la muestra en recinto cerrado	
	×
Firma de aceptación de las condiciones de la propuesta	